PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2021 № 16
О показателях и порядке отнесения муниципальных учреждений дополнительного образования в области культуры, к группам по оплате труда руководителей
В соответствии с Распоряжением Главного Управления по труду и социальным вопросам Московской области от 24.08.2007 № 71 «Об утверждении порядка отнесения государственных учреждений сферы культуры Московской области к группам по оплате труда руководителей», Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить показатели и порядок отнесения муниципальных учреждений дополнительного образования в области культуры, к группам по оплате труда руководителей (прилагается).
2. Признать утратившим силу подпункт 1.5 пункта 1 постановления Главы городского округа Фрязино от 06.11.2018 № 695 «О показателях и порядке отнесения муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино, к группам по оплате труда руководителей».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино
  Д.Р. Воробьев
                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации
                                                         городского округа Фрязино

от 17.03.2021 № 16
ПОКАЗАТЕЛИ И ПОРЯДОК

отнесения муниципальных учреждений дополнительного образования в области культуры, к группам по оплате труда руководителей
1. Показатели деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в области культуры, к группам по оплате труда руководителей.
1.1. К показателям деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в области культуры (далее – показатели) относятся показатели, характеризующие масштаб руководства муниципальных учреждений дополнительного образования (далее – учреждение): численность работников учреждения, количество обучающихся (воспитанников), сменность работы учреждения, превышение плановой (проектной) наполняемости и другие показатели, значительно осложняющие работу по руководству учреждением.

1.2. Объем деятельности учреждения при определении группы по оплате труда руководителей оценивается в баллах по следующим показателям:

	№
пп
	Показатели
	Условия
	Количество баллов

	1.
	Количество обучающихся в учреждениях дополнительного образования:

- в однопрофильных:  музыкальных художественных школах и школах искусств
	из расчета за каждого обучающегося (воспитанника, отдыхающего)
	        0,5

	2.
	Количество работников в образовательном учреждении

	· за каждого работника

· дополнительно за каждого работника, имеющего:

первую квалификационную категорию

высшую квалификационную категорию
	1

0,5

1

	3.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе компьютерных классов
	за каждый класс
	до 10

	4.
	Наличие:

· автотранспортных средств;

· учебной техники на балансе образовательного учреждения
	за каждую единицу
	до 3, но
не более 20

1.1. Муниципальные образовательные учреждения относятся к I, II, III или IV группам по оплате труда руководителей по сумме баллов, определенных на основе указанных выше показателей деятельности, в соответствии со следующей таблицей:

	№

п/п
	Тип (вид) образовательного учреждения
	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Учреждения дополнительного образования
	свыше 500
	до 500
	до 350
	до 200

2. Порядок отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей.
2.1. Отнесение учреждений к группам по оплате труда руководителей производится постановлением Администрации городского округа Фрязино на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемов работы учреждения.

2.2. При наличии других показателей, не предусмотренных в настоящем разделе, но значительно увеличивающих объем и сложность работы в учреждении, суммарное количество баллов может быть увеличено за каждый дополнительный показатель до 20 баллов.

2.3. Конкретное количество баллов, предусмотренных по показателям с приставкой «до», устанавливается нормативным актом Администрации городского округа Фрязино.

2.4. При установлении группы по оплате труда руководителей контингент учащихся учреждений определяется по списочному составу постоянно обучающихся на 1 января. При этом в списочном составе обучающиеся в учреждениях дополнительного образования, занимающиеся в нескольких группах, учитываются 1 раз.

2.5. За руководителями учреждений, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала ремонта, но не более чем на один год.